1

	PHÒNG GD&ĐT PHÚ VANG
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ ĐA 3

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 107/KH-THPĐ3
	Phú Đa, ngày 23 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tập huấn công tác xã hội trong trường học cho Cán bộ, giáo viên, nhân viên

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn công tác xã hội hóa trong trường học;
Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;
Chuyên môn trường Tiểu học Phú Đa 3 xây dựng kế hoạch tập huấn công tác xã hội cho Cán bộ, giáo viên, nhân viên cụ thể như sau:
I. Mục đích, Yêu cầu
- Nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của các dịch vụ công tác xã hội trường học.
- Xây dựng và phát triển dịch vụ công tác xã hội trường học nhằm bảo vệ trẻ em không bị các hình thức xâm hại và bạo lực, hỗ trợ nâng cao năng lực cho trẻ em để các em tự giải quyết các vấn đề của bản thân và hoàn thành quá trình học tập tại trường.
- Giáo viên được trang bị kiến thức cơ bản để giúp cho học sinh nâng cao khả năng đáp ứng các nhiệm vụ học tập của mình thông qua sự phối kết hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng.
II. Thành phần
- 100% Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Phú Đa 3.
III. Nội dung, thời gian, địa điểm
1. Nội dung tập huấn
- Chuyên đề 1: Những vấn đề chung về công tác xã hội trong trường học.

- Chuyên đề 2: Vai trò và chức năng của công tác xã hội trường học.

- Chuyên đề 3: Quy trình triển khai công tác xã hội trường học.

- Chuyên đề 4: Kỹ năng công tác xã hội trường học.

2. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: 13h30, ngày 28 tháng 9 năm 2022. (Thứ Tư)
- Địa điểm: Trường Tiểu học Phú Đa 3.
IV. Tổ chức thực hiện

1. Ban giam hiệu nhà trường

- Xây dựng kế hoạch triển khai Công tác xã hội trường học tại đơn vị.
- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất để phục vụ tập huấn.
- Tổ chức tập huấn, cung cấp tài liệu chuyên môn cho giáo viên tham dự tập huấn
2. Giáo viên, nhân viên

- Tham dự tập huấn đúng thời gian và kế hoạch của nhà trường đã đề ra.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn công tác xã hội trường học cho Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Phú Đa 3 năm học 2022 - 2023, đề nghị Cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Thủy
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thanh Tuấn

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Các tổ chuyên môn (t/h);

- Website trường.

- Lưu: VT